UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE LETRAS
NÚCLEO PERMANENTE DE EXTENSÃO EM LETRAS
Rua Barão de Jeremoabo, nº147 CEP: 40170-290 Campus Universitário - Ondina, Salvador-Ba
Pavilhão de Aulas Glauber Rocha (PAFIII) / Tel.: (71) 3283-6346 / e-mail: nupelilufba@gmail.com

EDITAL NUPEL/ILUFBA Nº 10/2022, de 25 DE NOVEMBRO DE 2022

AUTODECLARAÇÃO DE BAIXA RENDA

Eu,________________________________________________________________, (nome

completo), portador(a) da Carteira de Identidade n° ________________, emitida pelo(a)

_______, (órgão expedidor) e CPF nº _____________________, residente à

___________________________________________________________ (endereço

completo) na Cidade de ________________, (município) declaro, para os devidos fins, estar

em situação de vulnerabilidade socioeconômica, por ser membro de família de baixa renda,

nos termos do Decreto nº 11.016, de 2022; e estou inscrito no Cadastro Único para Programas

Sociais do Governo Federal – CadÚnico qual seja: renda familiar per capita de até meio salário

mínimo.

INSCRIÇÃO NO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO

FEDERAL – CadÚnico

Programa: ______________________________________________________

Nº NIS: _________________________________________________________

Nome da mãe: ____________________________________________________

Declaro sob as penas da lei (Art. 299 do Código Penal Brasileiro), que todas as informações

acima prestadas são verdadeiras e que estou ciente de que documentos comprobatórios

poderão me ser solicitados a qualquer tempo. Autorizo, também, a apresentação da

documentação fornecida aos órgãos públicos de fiscalização e assumo total responsabilidade

sobre a veracidade das informações prestadas, as quais poderão ser investigadas ou

confirmadas também a qualquer tempo.

Salvador, _____ de ___________________ de 2022.

________________________________________

(Nome completo e assinatura digitalizada)

mailto:nupelilufba@gmail.com